

هشدار سازمان بازرسی درباره سفر نمایندگان مجلس و برخی مدیران به جام جهانی

# اعزام برگزیده‌ها به روسیه حاشیه‌ساز شد

◀ مهدی تاج در گفت‌وگو با «شهروند»: به غیر از چند میهمان خاص بقیه خودشان باید هزینه کنند

صفحه ۱۴

## بازگشت سلاطین کمدی

◀ آیا قرار است دوباره شاهد همکاری مه‌ران مدبری و همکاران نام‌آشنایش در سریال برره ۲ باشیم؟ ظاهر پاسخ مثبت است

صفحه ۸



عکس: بزرگ‌فقدشده از اینستاگرام امیرمهدی ژوله

فرهنگ و هنر

### شبکه خانگی چطور بازی را از سیما برد؟

◀ در گفت‌وگو با حسن فتحي: محسن تنابنده: مه‌ران رسام؛ پيژاد فراهانی؛ خشا بارالوند؛ آرش معبريان

صفحه ۱۱

حادثه

### سر نوشت مبهم کودک ربوده شده در حرم امام رضا (ع)

◀ گفت‌وگو با پدر پرهام که تصاویر دوربین نشان می‌دهد زن و مردی او را می‌برند

صفحه ۱۲

اقتصاد

### سروشی‌ها: تبلیغ دولتی برایمان گران تمام شد

صفحه ۴

سیاسی

### آیت‌الله غلامرضا حسنی امام جمعه سابق ارومیه درگذشت کشاورز، ژنرال و امام جمعه

صفحه ۲

جامعه

پس از دیدار با معصومه ابتکار  
در مورد پویش ارمنان ۲

### بهاره رهنما سفیر شد



همین صفحه

گفت‌وگو

امین حیایی  
در گفت‌وگو با «شهروند»:

### وقتی خریداری نیست خلافت هم نیست



صفحه ۱۰

خبر

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت تأیید کرد

## نامه ۶۰۶ وزیر و ۲ نماینده مجلس به دادستان کل در خواست رفع فیلتر توییتر

در صورت طرح این موضوع در کمیته تعیین مصادیق، توییتر رفع فیلتر خواهد شد

شش وزیر و دو نفر از نمایندگان مجلس عضو کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه با ارسال نامه‌ای برای دادستان کل کشور، خواستار طرح موضوع رفع فیلتر توییتر در این کارگروه شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، با توجه به افزایش تقاضای عمومی و جامعه رسانه‌ای کشور برای رفع فیلتر توییتر و فعالیت جوانان و رسانه‌ها در این فضا، امروز نامه‌ای با تأیید و امضای هشت نفر از اعضای کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه (۶ نفر از اعضای دولت و دو نفر از نمایندگان مجلس) برای دادستان کل کشور مبنی بر طرح این موضوع در کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه و رفع فیلتر توییتر ارسال شده‌است.

این نامه با اشاره به دلایل منطقی و مستند برای رفع فیلتر توییتر، این فضا را فضایی برای نقش‌آفرینی

شش وزیر و دو نفر از نمایندگان مجلس عضو کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه با ارسال نامه‌ای برای دادستان کل کشور، خواستار طرح موضوع رفع فیلتر توییتر در این کارگروه شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، با توجه به افزایش تقاضای عمومی و جامعه رسانه‌ای کشور برای رفع فیلتر توییتر و فعالیت جوانان و رسانه‌ها در این فضا، امروز نامه‌ای با تأیید و امضای هشت نفر از اعضای کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه (۶ نفر از اعضای دولت و دو نفر از نمایندگان مجلس) برای دادستان کل کشور مبنی بر طرح این موضوع در کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه و رفع فیلتر توییتر ارسال شده‌است.

این نامه با اشاره به دلایل منطقی و مستند برای رفع فیلتر توییتر، این فضا را فضایی برای نقش‌آفرینی

### مستر کلاس اصغر فرهادی در پرتغال

اصغر فرهادی به‌عنوان یکی از فیلمسازان برجسته بین‌المللی، یکی از برگزارکنندگان مسرر کلاس در جشنواره کشور پرتغال خواهد بود.

جشنواره بین‌المللی فیلم کارگردانان جدید، فیلم‌های جدید که در شهر اسپینیو برگزار می‌شود، طبق سنت هر ساله در بخشی موازی با جشنواره به عنوان Training Ground از سینماگران برجسته حال حاضر جهان برای برگزاری کارگاه‌های تخصصی و مسرر کلاس دعوت به عمل می‌آورد و امسال اصغر فرهادی، کارگردان برنده اسکار ایرانی یکی از میهمانان ویژه این رویداد سینمایی خواهد بود.

فرهادی که تاکنون نامزد ۱۰۰ جایزه سینمایی بوده و بیش از ۶۰ جایزه داخلی و خارجی در کارنامه سینمایی او دیده می‌شود و اخیراً با فیلم جدیدش «همه می‌دانند» هفتادویکمین جشنواره فیلم کن را افتتاح کرده‌است، سرشناس‌ترین سینماگری

معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش

جمهوری اسلامی ایران می‌گوید که برای ارتقای توان رزم نزاجا ۱۷ تغییر ساختاری در این نیرو ایجاد شده‌است.

امیرعلی جهانشاهی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: بر اساس تغییرات ساختاری که بر طبق تهدیداتی در منطقه احساس می‌شود، نیاز بود که یگان‌های ما از تحرک و تهاجم لازم برخوردار باشند که ما برابر فرمایش فرمانده کل قوا در حکم انتصاب فرمانده نیروی زمینی ارتش، تغییرات ساختاری در سطح

واکنش مسکو به ۱۲ شرط آمریکا برای ایران

## کرملین: موضع روسیه و اروپا حفظ برجام است

گذاشته مدعی شد که برجام نقایض مرگبار دارد و جهان را به خطر انداخته‌است. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران نیز در واکنش به این سخنان با تأکید بر اینکه دولت جدید آمریکا این کشور را به ۱۵ سال پیش برگرداند، گفت: همه کشورهای دنیا خواهان استقلال در تصمیم‌هستند و شاید آمریکایی‌ها بتوانند با فشار در بعضی جاها کاری به پیش‌برند اما منطق نمی‌پذیرد که آنها بخواهند برای دنیا تصمیم‌گیرند. فدریکامو گرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز با اشاره به اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در همه ۱۰ گزارش فصلی خود پایبندی ایران به برجام را تأیید کرده‌است، افزود: (آژانس) تصریح کرده که همه دسترسی‌های لازم را (از سوی ایران) دریافت کرده‌است. موگرینی تأکید کرد: اتحادیه اروپا به استمرار اجرای کامل و موثر برجام متعهد است و تا زمانی که ایران به همه تعهدهای هسته‌ای خود پایبند باشد (همچنان که تاکنون بوده) متعهد خواهد ماند.

وزیر خارجه ایران نیز در واکنش به این سخنان در توییتر نوشت: دیپلماسی حقه بازی آمریکا صرفاً بازگشت به عادت‌های گذشته‌است؛ آمریکا محبوس در توهمات و سیاست‌های شکست‌خورده‌ای است که از سوسی گروه‌هایی با منافع خاص دیکته می‌شود، همان انتخاب‌های غلط را تکرار می‌کند و به تبع آن همان نتایج زیان‌بار را برداشت خواهد کرد.

هسته‌ای با ایران محور مذاکرات پوتین و مکرون را تشکیل می‌دهد، اظهار کرد: گفت‌وگو سران روسیه و فرانسه به توافق هسته‌ای محدود نمی‌شود و روابط دوجانبه و مسائل بین‌المللی نیز مطرح خواهند شد. رئیس‌ان جمهوری روسیه و فرانسه قرار است در حاشیه همایش بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو می‌کنند. اما توتل مکرون قرار است به عنوان میهمان افتخاری در کنفرانس بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ روسیه شرکت کند. این کنفرانس روز پنجشنبه سوم خرداد ماه جاری به مدت سه روز در پایتخت فرهنگی روسیه برگزار می‌شود و طبق برنامه اعلام‌شده از سوی کرملین، مکرون روزهای پنجشنبه و جمعه در روسیه خواهد بود. به گزارش ایرنا، مایک پمپئو که حدود یک ماه پیش از ریاست سازمان جاسوسی آمریکا به سمت وزیر امور خارجه منصوب شده، عصر دوشنبه در سخنانی مملو از اتهام بی‌اساس علیه ایران راهبرد جدید دولت آمریکا را در قبال ایران بعد از خروج کشورش از برجام که با انتقادهای زیادی روبه‌رو شد، اعلام کرد. وی گفت: آمریکا پس از خروج از برجام به دنبال تشدید فشار مالی و تحریم‌های بی‌سابقه علیه ایران و جلوگیری از نفوذ و هژمونی منطقه‌ای این کشور و ممانعت از برنامه‌های هسته‌ای و موشکی تهران است. پمپئو در سخنرانی خود که ۱۲ شرط برای ایران

سختگویی کاخ کرملین، مقر ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد که مسکو و رهبران کشورهای اروپایی بر حفظ برجام تأکید و بر ضرورت همکاری برای کاهش پیامدهای خروج آمریکا از برجام موضع مشترکی دارند. به گزارش ایرنا، دیمیتری پسکوف روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران خاطرنشان کرد روسیه و رهبران کشورهای اروپایی از جمله فرانسه و آلمان در مورد ضرورت همکاری برای به حداقل رساندن پیامدهای منفی خروج آمریکا از برجام به تفاهم رسیده‌اند. سختگویی کاخ کرملین در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر ارزیابی کرملین از ۱۲ خواسته وزیر خارجه آمریکا از ایران گفت: اینکه تهران چگونه این ۱۲ مورد را ارزیابی می‌کند، مهم تر است. وی افزود: کرملین و کشورهای مربوطه اروپایی پایبندی خود به اجرای برجام و عزم خود برای حفظ این توافق را اعلام کرده‌اند و روسیه و کشورهای اروپایی بارها از امیدواری کردند که ایران در برجام بماند. سختگویی رئیس‌جمهوری روسیه تصریح کرد: در واقع آمریکا تنها کشوری است که با وجود تمام پیامدهای منفی از برجام خارج شد.

وی نتیجه‌گیری کرد: به همین دلیل در این شرایط باید پرسید که تهران در این مورد (خواسته‌های آمریکا) چه دیدگاهی دارد، زیرا معامله هسته‌ای همچنان پابرجاست و فقط واشنگتن از آن خارج شده‌است. پسکوف در پاسخ به خبرنگاری که از وی سوال کرد بود آیا موضوع توافق

پس از دیدار با معصومه ابتکار در مورد پویش ارمنان ۳

## بهاره رهنما سفیر شد

بهاره رهنما با اشاره به این‌که نتیجه کار برایش بیش از هر چیزی مهم است، افزود: «وقتی که از طرف معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری برای اجرای کمیپن ارمنان ۳ دعوت شدم، فکر کردم چقدر نتیجه کار می‌تواند نتیجه‌جذابی باشد. ما می‌خواهیم در طول ماه مبارک رمضان تعداد زیادی از حدود ۳۶۰ زن زندانی جرایم غیر عمد آزاد کنیم. شاید جالب باشد اگر بدانید از میان ۱۸ هزار زندانی، حدود ۳۶۰ زن به علت ارتکاب جرایم غیر عمد در زندان به سر می‌برند. ما می‌خواهیم با شروع یک چالش و دعوت از تمام زنان هموطن این کار را پیش ببریم و کار هم کار سسادی نیست و نیاز به همیاری تمام اقشار زنان ایرانی دارد، فارغ از این‌که منتقد دولت یا موافق دولت باشند.»

این بازیگر سینما و تئاتر و تلویزیون تصریح کرد: «ما برای زن ایرانی تلاش می‌کنیم و امیدوارم بازوهای کمک‌ی خیلی خوبی از زنان قدرتمند ایران و همچنین مردانی که به حقوق زنان ایرانی احترام می‌گذارند، در

این چالش و کمیپن به‌مابپیوندند.» به‌رمانا با اشاره به فعالیت خود در زمینه برابری حقوق زنان در ایران خاطرنشان کرد: «کلامه در این ۱۵ سال که از فارغ‌التحصیلی‌ام از دانشکده حقوق می‌گذرد، کار و کالت انجام ندم؛ اما اصل فعالیتیم در زمینه کار

بهاره رهنما با حضور در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و دیدار با معصومه ابتکار به عنوان سفیر پویش ارمنان ۳ انتخاب شد.

معصومه ابتکار در این جلسه که اول خرداد ماه برگزار شد، با ابراز امیدواری موقت هر چه بیشتر برای «پویش ارمنان ۳» که تمام اقشار زنان خواست که به این

کمیپن پیوندند. بهاره رهنما که به‌تازگی از نماینده یونیسف جایزه حمایت از آرمان پنجم از آرمان‌های هفده‌گانه حقوق بشر را در مورد برابری حقوق زنان و دختران در ایران

نمادین باقی بماند، اگر بدانم که حضورم موثر و عملی است، این کار را قبول می‌کنم؛ چون اصولاً فرد انجام کارهای اجرایی هستم.»

او افزود: «در زمینه کار خودم هم همیشه همین‌طور بوده‌ام و جزو اولین زنان کارگردان تئاتری بوده‌ام که کارهایم را برای اجرا به شهرستان بردم. بنابراین در خیلی از حوزه‌های خبریه تاکنون ورود نکرده‌ام؛ چرا که عملاً امکان اجرایی کار کردن و دسترسی ما به اتفاقات خوب برای آن موضوع هدف کم بوده‌است.»

شهر و ننگ



صفحه ۱۵

گزارش

### امید لنج‌های فراموش شده

◀ لنج‌های گردشگری - تفریحی در رودخانه کارون، یاد لنج‌های غرق شده در زمان جنگ را زنده کردند

صفحه ۷

جامعه

### از خدا خواسته‌ام بالبخند بمیرم

◀ «فاطمه برزگر»: مادر معصومه ابتکار در گفت‌وگو با «شهروند»: از بنیاد خیره‌زینب‌کبری (س) برای کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست می‌گوید

صفحه ۵

اقتصاد

### ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت خودروهای خارجی را بالا برد خودروی گران با دلار ارزان!

◀ قیمت خودروهای خارجی حداقل باید ۲۰ درصد کمتر شود

صفحه ۴